De quatuor humoribus corporis et animæ lib. unum: A ex eis contin. ea ratione, ut semper sint in potestate custodum ipsius ecclesiæ S. Sophiæ, et licentiam habeant pars, et rectores ejusdem ecclesiæ de eis facere quod voluerint, et ipsius, et uxoris, et illorum hæredum semper integras dictas res, qualiter prædictum est parti ipsius ecclesiæ defendere ab omnibus hominibus, et quando pars ejusdem Ecclesiæ voluisse, potestatem haberet illud per se defendere, qualiter voluisse cum omnibus munimibus, et rationibus, quas de eo ostendisset tantum dum ipse vir et uxor vixissent, jam dictam rem suæ potest. tenerent usufruendi nomine, et de usufructu ejus, quod vellent facerent, et si ipse Joannes vivente ipsa uxore sua obiisset a presente mediet. ex ipso usufructu perveniret in potestate partium, et custodum præd. Ecclesiæ S. Sophiæ facien. ex ea, quod vellent, altera vero medietas ex ipso usufructu esset in potestate dictæ Isæ dum vixisset, et si ipsa ante virum suum obiisset, tunc quarta pars ex ipso usufructu perveniret in potestate partium, et rectorum ipsius ecclesiæ S. Sophiæ ad facient. ex eo quod vellent, reliquas vero tres partes ex ipso usufructu sit in potestate d. Joannis, post vero amborum ipsum, et Isæ obitum, totum ipsum usufructum redeat ad suam proprietatem, et per conv. ipse vir, et uxor guardiam ipsi Joanni custodi pro parte ipsius Eccl. S. Sophiæ dedissent, et fidejussiones ei pro eiusdem Eccl par. potuissent semelipsos, et per ipsam guardiam ipse vir, et uxor obtulerunt se, et suos hæredes, si sicut dictum est, non adimplivissent componere par. et custodi ipsius ecclesiæ S. Sophiæ 50 aur. solidos constanti. Et si sicut dictum est adimplere, et ipsa Isæ dixerunt dicta fecisse cum voluntate dicti viri sui, cum autem ipsos testes, ut dictum est certificantes audivi, interrogavi eos si illorum testimonium legaliter firmare possent: illi autem hoc auditio dixerunt, et spoponderunt, se hoc quod testificati sunt secundum legem firmare, cum necesse fuerit, atque testificari, quod superius inter virgulas scriptum est, legitur vir, et uxor, eo taliter tibi Joanni notario, qui interfuerit, et eo quod dicti vir, et uxor peregerunt teste te esse promisiisti scribere præcepit.

¶ In nomine Dei æterni, et Salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione ejusdem 1085, temporibus domini nostri Rogerii gloriosissimi ducis, mens. Octobris, ix indit.

¶ Ante me Siconem comitem et judicem venit Joannes presbyter custos ecclesiæ S. Sophiæ, quæ condita est intra hanc Salernitanam civitatem, et cum eo venerunt testes. Hi sunt Alphanus presbyter custos ecclesiæ S. Maximi, et Petrus presbyter custos ecclesiæ S. Marci prope portam Rotensem construtam, et Manso clericus, et primicerius ejusdem ecclesiæ S. Marci, et Petrus presbyter custos ecclesiæ S. Gramatii, et Maurus presbyter ipsius ecclesiæ S. Sophiæ, et ipsi testes testificati sunt, et coram illis sex pluribus aliis Joannes faber ferrarius filius Radecis, et Isæ uxorejus filiaque Maraldi, bona illorum voluntate pro salute animarum suarum obtulissent in ipsa ecclesia S. Sophiæ, cui D. Mescanus vener. abbas præest, omnes res illorum, quas eis quomodoconque pertinuit, et pertin. foris hanc civitatem in locis Saraniano, et Pelliciano, et per fin. et vocabula, et pertin. ipsorum locorum cum omnibus, quæ intra ea sunt, cunctisque suis pertin. et cum vice de viis suis, et cum muniminiibus

A ex eis contin. ea ratione, ut semper sint in potestate custodum ipsius ecclesiæ S. Sophiæ, et licentiam habeant pars, et rectores ejusdem ecclesiæ de eis facere quod voluerint, et ipsius, et uxoris, et illorum hæredum semper integras dictas res, qualiter prædictum est parti ipsius ecclesiæ defendere ab omnibus hominibus, et quando pars ejusdem Ecclesiæ voluisse, potestatem haberet illud per se defendere, qualiter voluisse cum omnibus muniminiibus, et rationibus, quas de eo ostendisset tantum dum ipse vir et uxor vixissent, jam dictam rem suæ potest. tenerent usufruendi nomine, et de usufructu ejus, quod vellent facerent, et si ipse Joannes vivente ipsa uxore sua obiisset a presente mediet. ex ipso usufructu perveniret in potestate partium, et custodum præd. Ecclesiæ S. Sophiæ facien. ex ea, quod vellent, altera vero medietas ex ipso usufructu esset in potestate dictæ Isæ dum vixisset, et si ipsa ante virum suum obiisset, tunc quarta pars ex ipso usufructu perveniret in potestate partium, et rectorum ipsius ecclesiæ S. Sophiæ ad facient. ex eo quod vellent, reliquas vero tres partes ex ipso usufructu sit in potestate d. Joannis, post vero amborum ipsum, et Isæ obitum, totum ipsum usufructum redeat ad suam proprietatem, et per conv. ipse vir, et uxor guardiam ipsi Joanni custodi pro parte ipsius Eccl. S. Sophiæ dedissent, et fidejussiones ei pro eiusdem Eccl par. potuissent semelipsos, et per ipsam guardiam ipse vir, et uxor obtulerunt se, et suos hæredes, si sicut dictum est, non adimplivissent componere par. et custodi ipsius ecclesiæ S. Sophiæ 50 aur. solidos constanti. Et si sicut dictum est adimplere, et ipsa Isæ dixerunt dicta fecisse cum voluntate dicti viri sui, cum autem ipsos testes, ut dictum est certificantes audivi, interrogavi eos si illorum testimonium legaliter firmare possent: illi autem hoc auditio dixerunt, et spoponderunt, se hoc quod testificati sunt secundum legem firmare, cum necesse fuerit, atque testificari, quod superius inter virgulas scriptum est, legitur vir, et uxor, eo taliter tibi Joanni notario, qui interfuerit, et eo quod dicti vir, et uxor peregerunt teste te esse promisiisti scribere præcepit.

¶ Ego qui supra judex. :

Sub idem tempus Gauferius Salernitanus, monachus Casinas, vir sapientissimus ac facundissimus maxima cum pietate vixit, pluraque sui ingenii monumenta reliquit, quæ referuntur a Petro Diacono in lib. De vir illustr. Casin., de quo etiam Chron. Casin. lib. iii.

## ALPHANI

PRIMI SALERNITANI ARCHIEPISCOPI GREGORII VII PONF. MAX. COÆTANEI

## CARMINA,

ALIAQUE PAUCA IN QUIBUS MULTA AD SACRAM HISTORIAM PERTINENTIA ADNOTANTUR.

Quorum exemplar ex vetusto manuscripto codice litteris Longobardicis exarato, bibliotheca Casensis haud unius opera petitum, nunc primum publico donatur commodo.

(UCELLI, Italia sacra, tom. X, col. 47.)

I.  
Versus Alphani Salernitani archiepiscopi ad Pandulum episcopum Marsicanum, quos fecit ejus ro-

gatu in laudem beatæ Sabinæ illustrissimæ martyris,

*in cuius honorem episcopatus ipsius est ecclesia consecrata.*

Præsul amande, magis multo quam credis amari,  
Aspice compositum mente verentis opus.

Non secus ac potui, fuerant quæ jussa peregi,  
Dulciss ut referunt carmina, prosa metrum.  
Vox tua me monuit, pariterque monendo rogavit  
Laudes Sabinæ martyris ut canerem.  
Forte quidem volui carmen vitare laboris  
Obice, sed timui displicuisse tibi.  
Velle tuum novi, quod nondum posset amoris  
Exiguo solvi crimine jam didici.  
Non ego sic adeo sum mente munitus, ut ultro  
Expers pertulerim muneris esse tui.  
Res in amicitia nimis hæc laudabilis exstat  
Apta quidem fieri quælibet unanimi.  
Barbarus est misere, qui i viverit hoc sine more  
In medio Getici cui placet esse soli  
Lætus spe venie tantum mihi, postulo, præbe  
Jussis quod suerim tardior ante tuis.  
Maxima res erat, atque meis non viribus apta,  
Ardua dactylicis pangere gesta metris.  
Rite tamen feci tibi quod veneranter adhæsi,  
Sustulit opprobrium vox tua nempe meum.  
Ordine pro vario numerosis legibus hymnos,  
Respicere compositos non sine mole duos.  
Versibus antiphonæ binis sunt pene notatae  
Membra quod octo tenent jure duæ pariles.  
Et sunt ter septem sicut mos exigit esse  
Priscus, et est natis consona quæque suis :  
Inde tibi restant ter responsoria terna  
Sicut ter in his novies ter sine labe pedes  
Conserpsi tandem pede liber martyris artes  
Obsequio fuit hic r̄s aliena mibi.  
Profuerat studium Cypriani sæpe relectum  
Optime quo fertur scribere martyribus  
Ardet in antiquis, ut stella retrograda libris,  
Lumen in Ecclesiæ dat speciale fidem.  
Fas ibi rhetoricis fuit ejus floribus uti,  
Atque coloratis ludere sæpe jocis,  
Nunc licet, ut licite scribentibus, atque licet,  
Usus et hic morem legis habere solet.  
SOLVI non poterit res hæc rationibus ullis,  
Si non solvuntur cetera jura simul.  
Arbiter hæc sapiens tantum discernere debes,  
Latet ille poterunt si tibi ferre locuin.  
ESTO quod esse velis, mihi non mea causa nocebit;  
Restat et hic fidæ pignus amicitiae.  
Nec timeo verbis aliorum rite refelli,  
Judice dum fuero te fruiturus ego.  
TU mihi cordis apes fugiunt quibus antra Cyclope,  
Ac tua non pariter pungere tela valent.  
Non ego consertum virtutum munere pectus  
Vidi sic penitus, ut patet esse tuum.  
SOLUS amara sapis dulcedine nobilitatis,  
Auxiliumque satis ferre tuis famulis.  
RURSUS et ista tui facient rata scripta propinquai  
Cum quibus, ut spero, te duce, tutus ero.  
HIS ego pro muro jam lassus ab hostibus utor,  
In quibus esse nihil vita dedit vltii.  
ESSE tui memores non cessant nocte, dieque  
Pro te conveniunt sæpius ante Deum.  
Instat Oderisius lacrymis, precibus Theodinus,

A Sed Transmundus agit hoc quod uterque facit.  
Cognosco reliquos, sed ut his artibus aplos  
Ore canunt solis vocibus atque notis.  
Prosit et hæc istis bonitas, quæ profuit illis,  
Ut studeant pariter prospice sollicite.  
Sed tamen, ut possum, quos dixi prædicto prorsus  
Semper dum fuero, quos amo, quos timeo,  
Accipe quæ potui tibi præmia ferre roganti  
Levia sunt, placidis sed tamen apta locis.  
Ut merces tanti non sis mihi cassa laboris,  
Tu fac implores martyris hujus opes.  
Et super hæc rogito Pandulphi vota memento  
More pii Patris digna juvare tui.  
Integra sit pueri bonitas tibi grata Leonis,  
Nec tibi dispiceat, hunc, ut ameris, axia.  
B Ut tibi quo semper te diligat, atque libenter  
Obsequium possit solvere sæpe tibi.  
Mente satis miti devotus in ordine vivit,  
In quo perficitur Cunctipotentis opus.  
Nunc tibi sint satis hæc, valeas, vestrumpque meum-  
[que]  
Onoma quæsitum carminis ora ferunt.  
II.  
*Hymnus ejusdem in laudem S. Sabinæ.*  
Præbe, Christe, canentibus  
Munus letitia martyris, ut tæ  
Sabinæ sacra præmia  
Promantur pariter vocibus, et lyra.  
Claris orta parentibus,  
Pollens eximii conjugio viri  
Præstanti facie nimis,  
Morum plena satis, dives opum fuit.  
Hanc virgo monitis suis  
Seraphim probe fecerat idola  
Toto corde relinquere,  
Factorique suo credere concite.  
Sprevit jura potentium,  
Durum non timuit supplicii genus,  
Sed præbens gladio caput  
Centenæ merito frugis adit gradum.  
Sic in morte semel suos  
Abscondens oculos semper ovans violet,  
Solis perpetui jubar  
Nunquam deficiens hujus erit dies.  
D Felix orbe potentior,  
Quæ cœlum recipit sanguine pro suo,  
Cui merces paradisus est,  
Vitæ deliciis moribus affluens.  
Ilic purpureus rosæ  
Flos, et nardus inest, vernat amaranthus,  
Floret cum violis crocus,  
Spirant thura, thymus, lilia, balsamum.  
Hymnos angelici chori,  
Condignum resonant carmen apostoli,  
Psallunt quam bene martyres,  
Et plectro serunt tympana virginis,  
Salva sancta perenniter  
Horum quæ medio psallis in agmine,  
De quo iam specialiter

Morsorum, petimus, munera respice.  
Locus æterni, salus, honor,  
Virtus, imperium, lux sine termino,  
Rex regum, tibi, Christe, sit,  
Et cum Patre Deo, Spiritui sacro. Amen.

## III.

*Item aliud hymnus in laudibus ipsius.*

Ad Patris decus optimi  
Cordis vocibus intimi  
Sabinæ celebres chorii  
Laudes pangite martyris.  
Cœli scandit ad arduum  
Sanctorum vice martyrum.  
Et regis sibi Filium  
Junxit foedere virginum.

In cuius diademate,  
Gemmæ more hyacinthinæ  
Summis pro meritis nitet,  
Quæ Christi meruit fide.  
Cœlestis sibi dignitas,  
Divo sanguinis indita  
Novit solvere præmia  
Metæ temporis inscia.

Ejus gloria circulos  
Semper præterit annuos,  
Quæ tanto sit amatior  
Est quanto pretiosior.

Mundi deliciae tetrum  
Mortis possideant locum,  
Cujus supplicii genus  
Vitæ sit dare præmium.

Ora pro famulis tuis,  
Martyr germine nobilis,  
Multo nobilior magis  
Sacri senore sanguinis.

Moles dissipata criminis,  
Finem posce periculis,  
Et mortis febre languidis,  
Da munus valetudinis.

Nostris insere mentibus  
Christo reddere debitum,  
Ne nos fortia judicum  
Perdant jura potentium.

Præsta, Conditor optime,  
Qui cum Patre Deus manes  
Cum sancto quoque Flamme,  
Qui regnas sine termino.

Amen.

## IV.

*In sancti Mauri abbatis metrum Sapphicum.*

Benedicasyllab.

Quid tu' nobis potius placere  
In die debet, tibi quam decoris,  
Fortius niti precibus, vel hymnis,  
Optime Maure?  
Tu sacris quondam puer institutis  
Maximum vitæ studium perennis,  
Unde præclaris rutilus triumphis,  
Hic didicisti.

## A

Es memor quantæ fidei fuisti,  
Cum tuos mollis tulit unda gressus  
Excito cursu Placidum profundo  
Fonte levasti.

Illud est inter tua signa valde  
Dulcissimis, quod, et hac in arce  
Languido gressum, simul et loquaciam  
Restituisti.

Hic viam longe positus videbas  
Pallis stratum, facibus coruscans,  
Quam Pater cœlum Benedictus olim  
Noster adivit.

Quod tibi quondam fieri petebas  
Lege sub qua nos modo regulari  
Graviter vivens prece da perenne  
Vivere nobis,  
Ipse fundator placidæ quietis,  
In his hoc tecum faciat rogamus,  
Nam quod optamus, bene si velitis,  
Ferre potestis.

Velle det vobis pietatis auctor  
Rex Deus, cum quo sine fine regnet  
Filius compar, sed et utriusque  
Spiritus almus. Amen.

## V.

*Item ejusdem metrum.*

Gaudere, fratres, nos hodie decet,  
Et queque cordis tristia spernere  
Summa beatæ letitiae viri,  
His, cujus odas pangimus organis.

## C

Hæc illa lux est qua subiit polum  
Mauri solutus corpore spiritus;  
Sic regis acta militia sui  
Tantæ quietis præmia pertulit.

Cœlestis aulæ factus oeconomicus,  
Præstat benigne digna petentibus,  
Qui nostra sumpto mox sibi munere  
Illustrerat almo pectora lumine.

Hic Arderadi membra miserrime  
Collisa casu protinus integre  
Sanavit olim, cum sua sæculo  
Fulgebat omni mens simul, et caro.

Fracto medelam de pede Sergio,  
Lumenque cæco præbuerat Lino  
Sensu carente sustulit a nece,  
Eiusque vixit mortuus ad precem.

O Maure felix, quæsumus, utere,  
Quo jam solebas, et modo pleniter  
Noscat Casini dulce solum tibi  
Quid tanta possit gloria quam cluis.

Fac quo rogatur nunc tua charitas,  
Nam juris hoc dat legibus æquitas  
Debere quemquam pro patria mori  
Tu vive, sed nos vivere fac tibi.

(*Quatuor ultimi desiderantur versiculi, et hymni conclusio.*)

## D

## VI.

*De S. Mattheo apostolo.*

Apostolorum nobili victoria,  
Et retributa pro labore gloria  
Cœli, solique lœta sit respublica,  
Ut summa laudum conferunt præconia  
Quibus decora mater est Ecclesia.

Hic est senatus, Rege qui cum gloriæ  
Die supremo præsidebit arbitrè  
Ad judicandum omne semen Israel,  
Cujus potestas novit altas claudere  
Seras, iterumque clave linguae pandere  
In hoc beato principum collegio  
Matthæus almo gloriatur præmio,  
Qui mox relicto merito negotio  
Christum secutus ejus a primordio  
Humanitatem scripsit omnibus prior.

Auriga currus primus est mirabilis,  
Servat Phisonis et figuram fluminis,  
Evangelistis cui datur præ ceteris  
Formam supremæ ferre pulchritudinis;  
Nam solus ex his est homo notabilis.

Trina resulget dignitate munerum,  
Refert ut omne concinendo sæculum,  
Evangelista, martyr, et apostolus.  
Quod tale nulli de suis consortibus  
Videtur unquam contigisse præmium.

Gentes propinquo solis uatas climate,  
Intusque tinctas criminum fuligine,  
Ne mortis atra vergerent caligine,  
Nitere fecit mente, dum fideliter  
Signis, et almo liberavit famine.

Matthæus, grates debitas, apostole,  
Digne tuorum civium jam suscipe,  
Quos fac ab omni esse tutos crimine,  
Ut se futuro sentiant examine  
Tali patrono paruisse strenue.

Sit Trinitati summa laus, et gloria,  
Salus, honorque perpes, et potentia  
Simplex, et una gen. . . . æternitas,  
Et quam creata confitentur omnia,  
Per cuncta semper sæculorum sæcula.

Amen.

## VII.

*Item aliud ejusdem.*

Lætare, mater, parturis quæ filios,  
Fecunda Ugo semper, et purissimos  
Quos lympha partus edit, atque spiritus,  
Tibi per omnes motiones temporum.

Primum salutis tam sacro mysterio  
Apostolorum fulgis ex collegio,  
Nites et ejus inclito certamine,  
Cui dat triumphos laudis mundus hac die  
Est hæc Matthæi nobilis festivitas;  
Modos sonantes dulce die Ecclesia  
Lyras, ut omnes fistulas, et tympana  
Præcellat a te cantilena condita.  
Utaris idem fac tuis, apostole,  
Loco Magistri, voxque si quid disson-

PATROL. CXLVII.

A Sonat, canente plebe, claro dogmate

Tibi decenter, ut placet, sic corrigere.

Tu prava quorundam dæmonum ludibria  
Magis peracta clarius detexeras,  
Qui dæmna mortis pertulere pessima,  
Quibus latenter tot reos effecerant.

Utraque lapsum morte regis unicum  
Orationi suscitasti filium.

Post hæc tyrannum dum refutas Iracum  
Hinc martyr astra scandis, hinc apostolus.

Evangelista gloriose numerum  
Acceptione dedita, jam, quæsumus,  
Cœlestè regnum impetra fidelibus,  
Quorum videris hospes esse sedulus

B Cum Patre præstet hoc supernus Filius,  
Sanctus simulque parilisque Spiritus,  
Quibus sit omnis laus, honorque debitus,  
Perpes potestas absque fine temporum. Amen.

## VIII.

*Alius ejusdem.*

Adesto, sancte Spiritus,  
Nobis tuas canentibus  
Laudes in hac apostoli  
Festivitate nobili.

Quem pro lucri cupiâne,  
Foro vacante, sedule,  
Ex publicano protinus  
Facis replens apostolus,

Hic languidis pectoribus  
Perustione criminum  
Verbis medelam præbuit  
A te sibi jam creditis.

Lavit sacro baptismate  
Regem simul cum conjuge,  
Quorum potenter filium  
Resuscitavit mortuum.

Sermone justo nuplias  
Confuderat tyrannicas,  
Pro quo decorus laurea  
Martyr polum transcenderat.

Concede jam, Paraclete,  
Ut nos in isto tempore  
Possimus omnes libere  
Ejus triumpho vivere.

D Tuæ refertur gratiæ  
Nostra: quod idem patris  
Civis, paterque dicitur,  
Quod et patenter creditur.

Summo Parenti gloria,

Et Filio Victoria,

Tibique laus sit debita

Per sæculorum sæcula. Amen.

## IX.

*In sanctorum martyrum Fortunati, Gñii et Antkes.*

Sanctis martyribus laus, honor et decus,  
Qui cœli Domino sanguine proprio,  
Sacra superæ militiæ vicem  
Invicta reinent side.

Conflictus validos ferre viriliter

Hostiles caneos frangere fortiter,  
Certavere sui corporis obice,  
Ut post funera viverent.

In regis positi nunc diademate  
Stellarum potius lumine prænit;  
Donativa suis militibus dedit  
Christus Filius haec Dei.

Ex quorum numero sunt quibus optime  
Gaudet plebs hodie cantica promere,  
Plebs laudis nostræ piæ tanta velut decet  
Hujus lumina patriæ.

Fortunate, tuis utere prosperis,  
Rebus cum meritis cui nota nominis  
Concordat pariter, nosque tua prece  
Da gaudere perenniter.

Et tu, Gnie, bonis moribus annue  
Nobis assidue corda retundere,  
Et quod nunc petimus, sumere postea  
Nos feliciter adjuva.

Anthes perpetuo lumine splendide  
Illi et par merito jure nee ultime  
Communem Dominum fac toties roges  
Pro nobis, quoties potes.

Hoc nobis Deitas, rex, tua conserat  
Discordem numeris eongeriem ligans,  
Ut tecum stabili pace per omnia  
Vivamus tibi sæcula. Amen.

X.

*Item aliud de eidem.*

Salve, dies, tutoribus  
Nostris dicata, laudibus  
Insignis, et virtutibus  
Summis decora martyrum.  
Qui rite temporalibus  
Dum sempiterna præserunt,  
Mucronis ictu concite  
Christi probantur milites.

Sunt mira quæ post transitum  
His contigisse creditar.  
Aves eorum corpora  
Custodiebant splendida.

Obsessa dire patria,  
Et pene morti tradita,  
Mansit repente libera  
Horum quidem victoria.

Secura jam concivibus  
Sancti Salerne dulciss  
Præbe tuis victoribus  
Laudis novæ praconium.

Illi sunt quibus sapissime  
Te gratulari condeet,  
Quorum putatis munere  
Metu represso vivere.

Hostes tibi visibles  
Pellat, et invisibilis;  
Augmenta pacis præbeant,  
Summaque vitæ præmia.

Summo Parenti gloria,  
Natoque sit Victoria,

A

Et Flamini laus debita  
Per sæculorum sæcula. Amen.

XI.

*De sancto Nicolao.*

Rex regum, Deus omnium,  
Sanctorum decus et gloria, qui duces  
Sacra: militiae novis  
Semper muneribus perspicuos facis :

Ornas et diademate  
Regni perpetuo, quo pariter frui,  
Tecum vixisse tempore  
Ante principii constitut ut diem.

Adsunt unde celebria,  
Horum festa piis laudibus annua,  
Cum mundus sua præmia  
Per dimensa sui clima prædicat.

Te poscentibus annue  
Uti dulcisonis cantibus  
Nicolaus adit sidera fulgidus.

In quarta puer hic semel,  
Et sexta feria suxerat ubera,  
Quod mirabile prandium  
Contractum minime te sine creditur.

Transactis puerilibus  
Annis, Ecclesie linina sæpius  
Observans patrimonii  
Hæredem fieri te voluit sui.

Auro non modico viri  
Sedat pauperiem, quam patitur mæse  
Stupro germine nobiles  
Tres a se genitas tradere virgines.

Hoc Myrea metropolis  
Digna promeruit præsule pro sui,  
Quem divina fidelibus  
Vox audita tuis signal episcopum.

Compulsus precibus, maris  
Compressit citius grande periculum,  
Et ponto prope subrutos  
Tranquillo penitus restituit loco.

Nautis nil minuit, datum  
Angusto sancis in tempore triticum,  
Sed per juge biennum  
Cunctis hoc fuerat copia civibus.

Hostis fraudibus obvians  
Versuti pelago vas oleum ferens  
Effundi jubet ocius,  
Quod combustil aquæ materiam dñi.

Post poena capillis reos  
Tres a morte viros eripit impiger,  
Cuius namque potentiae  
Et clause bifores sponte sua patet.

In somnis modo Cæsarem,  
Exarchumque modo territat acriter,  
Et valde positus procul  
Pellit parta trium funera principum.

Nicolae, salutifer  
Et tutor famulis esto perenniter  
Cunctis te celebrantibus

B

C

D

Hoc festo placidis cum tibi laudibus.  
Te mirabiliter colit,  
Laudat, magnificat Grecia nobilis;  
Imo tuilius orbis haec  
Gaudet meta tibi munera solvere.  
Mundi Roma caput tuis  
Æqualem celebrat semper apostolis,  
Cujus crebra juvamina  
Non multis precibus querit, et impetrat  
Quis non duceret hunc diem  
Festum plus reliquis, cum genitoribus  
Natus reddit ab hostibus  
Raptos ad varii servitii jugum.  
Ponti multiplices sinus  
Observans facili cum prece posceris.  
Tempestatis horridis  
Submersis miseris navibus eripis.

## XII.

*In laudem sanctæ Christinæ.*

Virgo dicata Deo nobis, Christina, faveto,  
Sit decus, atque quies omnibus ista dies.  
Plebs bene docta nimis tibi laudibus instat amicis,  
Possit ut auxilio tuta manere tuo.  
Tu patriæ legis mores nihil esse fateris,  
Ut doceas comites, quæ sit habenda fides.  
Iolla confringis, præfectum dogmate vincis,  
Esse Deum credens, qui super astra sedet.  
Flagra, rotam, gladios primum depellis acutos,  
Post pelago mersam te dedit unda foras.  
Sed pater infidus miser occidit hostis iniquus,  
Ipse quidem petiit, te Deus eripuit.  
Frangitur olla satis conferta liquoribus atris,  
Aurea delusi solis imago ruit.  
Hoc male turba ferens ad judicis intonat ædes,  
Fit reus in causa censor et ipse tua.  
Tradiderat diri flammis tua membra camini,  
Quæ tamen, ut voluit, perdere non potuit.  
Occubuit Marsus serpentum morsibus aptus,  
Nomine sed Domini restitit incolumis.  
Inde cares lingua, truncaris utraque mamilla,  
Infligeris jaculis, sic celèr astra petis.  
Ergo doce, virgo cœlesti docta magistro,  
Quid tua plebs faciat quo cluis ut veniat.

## XIII.

*In eundem.*

Intemperata fide nostræ succurre ruinæ,  
Ipse dedit vires, cuius amore viges.  
Tu, patre contempto, Regi conjuncta superno,  
Jurgia derides, verbera nulla times.  
Et quia te Christus Salvator possidet intus,  
Ira, furor, gladius nil valet exterius.  
Jussa ducum spernis, temnis præcepta parentis,  
Sic servat sponsam rex in agone suam.  
Æstuat Urbanus, fremit Idion, et Julianus.  
Arma pudicitiae quis superare potest?  
Sed quia mente colis Christum, quem nomine prodis,  
In fragili sexu fortis inest animus.  
Cœlitus igniti frigescit flamma camini.  
Virgineum corpus non retinet pelagus.

A Nch rota, non serrum, non spicula mille furentum  
Immutant animum, virgo beata, tuum.  
Virgineis precibus juvenis de morte resurgens  
Ætherei Regis subditur imperiis.  
Quid Julianæ facis? quid censor inique moraris?  
Victus es, ut video, pectore femineo.  
Perfice quod restat, tenta quod durius extat.  
Non ccesset feritas, non vacet impietas.  
Aufer adhuc linguam, miser, aufer utramque ma-  
millam;  
Sed si non loquitur, mente Deo fruitur,  
Nos tibi commissos, Christiana piissima virgo,  
Protege perpetuis, poscimus, auxiliis;  
Affluat in nobis æterni munus amoris,  
Quam colis ad patriam greci tuus ut veniat;

## XIV.

*In eamdem.*

Virgo, sidericis ardua sedibus,  
Te, Christiana, tuis insere plebis;  
Ut possint placido nunc tibi pectore  
Iaudis munia solvere.